
   Speleo Pagonija 2006 

 Kauno raj. Jadagonių kaime spalio 21 d. įvyko ilgai lauktos speleologų           varžybos 
„Speleo Pagonija 2006“.  

Kaip teigia patys organizatoriai Interklubas „Spelaion“ ir eXpedicija.lt: „Pirmas blynas 
anaiptol neprisvilęs“. Dalyvavo 18 dalyvių iš keleto Lietuvos speleologų klubų 
"Aenigma" , KTU žygeivių klubo "Azuolas" ir Jaunojo kario mokyklos "Lūšiukai". 
Dalyviai varžėsi ant vienintelės Baltijos šalyse, vos prieš kelis mėnesius užbaigtos, 13m 
aukščio dirbtinės Pagonijos uolos su angomis, įvairiais reljefais bei šulinio imitacija, kas 
suteikia realistinius urvo pojūčius. Ant Pagonijos uolos, dalyviams reikėjo įveikti įvairaus 
sudėtingumo speleo technikos SRT (vienos virvės technika) elementus sutinkamus 
urvuose, t.y. lipimas vertikale, trolėja, siaurumai, nusileidimai kampu. Varžybų dalyviai 
buvo suskirstyti į 4 pogrupius: vyrų, moterų, vaikinų ir merginų iki 18m. Vyrų pogrupyje 
pirmąją vietą užėmė Aidas Gudaitis pademonstravęs geriausią trasos įveikimo laiką 
13min 39s, o moterų pogrupyje laimėjo Laura Tamoševičė įveikusi trasą per 16min 43s.  

„Speleo Pagonija“ varžybos turėtų tapti kasmetiniu tradiciniu speleologų renginiu 
pritrauksiančiu dalyvius ne tik iš Lietuvos klubų, bet ir iš Ukrainos, Baltarusijos, 
Lenkijos, Rusijos, Latvijos, kur „Spelaion“ klubas palaiko glaudžius ryšius su vietiniais 
klubais dalyvaudamas bendrose ekspedicijose įveikinėjant ir tiriant naujus urvus. 
„Spelaion“ klubas dėkoja jaunųjų karių mokyklai „Lūšiukai“ padėjusiems suorganizuoti 
šį puikų renginį, Pagonijos uolos šeimininkei „eXpedicija.lt“ komandai. Taip pat 
dėkojame rėmėjams: plastikinių langų firmai „Lanlita“ bei parduotuvei „Armijai ir 
civiliams“ už puikius prizus be kurių renginys galėjo ir neįvykti.  

Straipsnio autorius  

Martas Paulauskas  

 


